



Warszawa, dnia .....2.2.LIP.2020.....

Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 407413626120

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w celu zawarcia umowy ramowej na „Dostawę zestawu wspomaganiania kierowania służbą” numer sprawy: WZP-3626/20/188/Z

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego zgodnie z art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843) zwanej dalej ustawą, informuje o treści zadanych przez Wykonawców pytań i udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.

**Pytanie nr 1**

„Roz. III siwz – czy Zamawiający dopuści, aby spośród wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia tylko jeden miał świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego III stopnia (do informacji o klauzuli „Poufne”), ewentualnie, aby świadectwo bezpieczeństwa publicznego miał ten wykonawca/wykonawcy, którzy będą realizowali tą część zamówienia, która wymaga ochrony informacji niejawnych. W obecnym kształcie wymaganie to jest nieproporcjonalne i nieuzasadnione, a jego jedynym skutkiem jest utrudnienie udziału w postępowaniu wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie zamówienia w trybie art. 23 Pzp. Wymaganie to nie zapewnia ochrony informacji niejawnych. Wynika to stąd, że Zamawiający dopuścił podwykonawstwo bez żadnych ograniczeń, ale od podwykonawców nie wymaga świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego, nawet jeśli realizują oni prace wymagające ochrony informacji niejawnych. Tym samym wymaganie nie zapewnia ochrony informacji niejawnych a jedynie sprawia, że podmioty, które mogłyby brać udział w postępowaniu jako konsorcjum, muszą brać udział jako wykonawca – podwykonawca.”

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody aby spośród wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia tylko jeden miał świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego III stopnia. Zgodnie z art. 23 ust. 5 ustawy Zamawiający może określić szczególny, obiektywnie uzasadniony sposób spełniania przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunków udziału w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne.

**Pytanie nr 2**

„Czy w związku z wymogiem posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego III stopnia potwierdzające zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „poufne” Wykonawca będzie miał dostęp do informacji niejawnych?

Jeżeli Wykonawca będzie miał dostęp do informacji niejawnych czy otrzyma „Instrukcję bezpieczeństwa przemysłowego”?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie będzie miał dostępu do informacji niejawnych.

**Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Stron.**

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
  
Robert BORASINSKI